
Fernando Enrique Martin Sedano
6.05 kW 9 de Septiembre de 2024

PDBT 679150514226
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,240 kWh $ 5,717

11 1,426 kWh $145

97.46 % BIMESTRE $ 5,572

$34,300.00 MXN $871.00 MXN $33,429.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.3 AÑOS 550 W 11 30.8 m 2 23.4 %



Propuesta 1 9 de Septiembre de 2024 9 de Octubre de 2024

20240252

Fernando Enrique Martin Sedano

11 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

0 ESTRUCTURA ALUMINIO

0 Mano de obra sistema interconectado (USD)

10 MATERIAL ELECTRICO

10 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 143,000.00

TOTAL (MXN) $ 143,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 34,300.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 33,429.00 $ 33,429.00 $ -109,571.00

2 $ 35,329.00 $ 897.13 $ 0.00 $ 34,431.87 $ 34,431.87 $ -75,139.13

3 $ 36,388.87 $ 924.04 $ 0.00 $ 35,464.83 $ 35,464.83 $ -39,674.30

4 $ 37,480.54 $ 951.77 $ 0.00 $ 36,528.77 $ 36,528.77 $ -3,145.53

5 $ 38,604.95 $ 980.32 $ 0.00 $ 37,624.63 $ 37,624.63 $ 34,479.10

6 $ 39,763.10 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 38,753.37 $ 38,753.37 $ 73,232.47

7 $ 40,955.99 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 39,915.97 $ 39,915.97 $ 113,148.45

8 $ 42,184.67 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 41,113.45 $ 41,113.45 $ 154,261.90

9 $ 43,450.21 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 42,346.86 $ 42,346.86 $ 196,608.76

10 $ 44,753.72 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 43,617.26 $ 43,617.26 $ 240,226.02

11 $ 46,096.33 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 44,925.78 $ 44,925.78 $ 285,151.80

12 $ 47,479.22 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 46,273.55 $ 46,273.55 $ 331,425.36

13 $ 48,903.60 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 47,661.76 $ 47,661.76 $ 379,087.12

14 $ 50,370.71 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 49,091.61 $ 49,091.61 $ 428,178.73

15 $ 51,881.83 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 50,564.36 $ 50,564.36 $ 478,743.09

16 $ 53,438.28 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 52,081.29 $ 52,081.29 $ 530,824.39

17 $ 55,041.43 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 53,643.73 $ 53,643.73 $ 584,468.12

18 $ 56,692.67 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 55,253.04 $ 55,253.04 $ 639,721.16

19 $ 58,393.45 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 56,910.63 $ 56,910.63 $ 696,631.79

20 $ 60,145.26 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 58,617.95 $ 58,617.95 $ 755,249.75

21 $ 61,949.62 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 60,376.49 $ 60,376.49 $ 815,626.24

22 $ 63,808.10 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 62,187.79 $ 62,187.79 $ 877,814.03

23 $ 65,722.35 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 64,053.42 $ 64,053.42 $ 941,867.45

24 $ 67,694.02 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 65,975.02 $ 65,975.02 $ 1,007,842.47

25 $ 69,724.84 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 67,954.27 $ 67,954.27 $ 1,075,796.75

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,525.7 1,655.4 1,546.3 1,493.2 1,325.9 1,499.8

Consumo actual 1,210.0 1,179.0 1,218.0 1,278.0 1,230.0 1,325.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


